
IPReV. eXtRAtO De CONtRAtO De PReStAÇÃO De SeR-
VIÇO N° 002/2022 – Inexigibilidade de Licitação nº 0010/2022. 
Processo IPReV 5657/2021. Contratante: Instituto de Previdência 
do estado de Santa Catarina - IPReV. Contratada: Softplan Plane-
jamento e Sistemas Ltda. CNPJ: 82.845.322/0001-04. Do objeto: 
Implantação  do  Módulo    Processo    Administrativo    Consultivo    
do    SAJ    Procuradorias  englobando    a    licença,  serviços  
de  implementação  e  serviços  de  manutenção  no  âmbito  da 
GECAD-DJUR-IPREV. Serviços  de  suporte  técnico  remoto  e  
garantia  de  atualização  tecnológica  e  funcional  do  Sistema  
de Gerenciamento de Processos Judiciais – PGENet no âmbito 
da GECOJ-DJUR-IPREV. Valor total estimado: R$ 609.725,40 
(seiscentos e  nove  mil,  setecentos  e  vinte  e  cinco  reais  e 
quarenta centavos). Vigência: O contrato tem vigência de 12 
(doze) meses. Dotação Orçamentária: Fonte: 0250 – Subação: 
8419 - Item Orçamentário: 33.90.40.08 e 44.90.40.94. Fiscal do 
contrato: Bruno Vitório de Souza Rangel, matrícula: 376499-0-02. 
Gestor do Contrato: Eduardo Lopes Jonker, matrícula: 997895001. 
Aprovação GGG: 2022AS001699. Assinado por Marcelo Panosso 
Mendonça, pela Contratante e Rodrigo do Nascimento Santos, 
pela Contratada.

Cod. Mat.: 817865

AGÊNCIA De FOMeNtO DO eStADO De SANtA CAtARINA 
S.A BADeSC

extrato de Aditivo – Segundo termo Aditivo ao Contrato 019/20
OBJetO: Prorrogação da vigência
CONtRAtADA: Sênior Sistemas S/A  DAtA DA ASSINAtuRA: 
18.03.2022
eduardo A. Correa de Machado – Diretor-Presidente e Luana 
elise Pedron Sobral – Diretora Administrativa e Financeira

Cod. Mat.: 817833

AGÊNCIA De FOMeNtO DO eStADO De SANtA CAtARINA 
S.A BADeSC

extrato de Aditivo – terceiro termo Aditivo ao Contrato 035-19
OBJetO: Prorrogação da vigência, negociação do reajuste e 
troca do índice.
CONtRAtADA: Neuron Consultoria LTDA DAtA DA ASSINAtu-
RA: 08.04.2022
eduardo A. Correa de Machado – Diretor-Presidente e Luana 
elise Pedron Sobral – Diretora Administrativa e Financeira

Cod. Mat.: 817834

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento
eXtRAtO CONtRAtO FM Nº 27/2022. CASAN X J & S MAte-
RIAL De CONStRuÇÃO e AGROPeCuÁRIA LtDA. ObJetO: 
Aquisição de macadame. ORIGEM: CD nº 73/2022/SRN. VALOR: 
R$ 14.904,00. PRAZO: 180 dias DATA DE INÍCIO 25.04.2022.

Cod. Mat.: 817704

CIDASC
extrato do Contrato nº 090/2022 – Dispensa de Licitação nº 
023/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de vale alimentação. Data da assinatura: 25 de abril 
de 2022. Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias, com início 
em 25 de abril de 2022 e término em 21 de outubro de 2022. Valor 
total contratado: R$ 3.119.688,00 (três milhões, cento e dezenove 
mil, seiscentos e oitenta e oito reais). Contratado: Sodexo Pass 
do Brasil Serviços e Comércio S/A. Contratante: Cia. Integrada de 
Desenvolvimento Agrícola de SC. Florianópolis, SC, 25 de abril de 
2022.  Junior Kunz – Presidente – Deliberação GGG nº 3817/2022.

Cod. Mat.: 817596

SCPAR PORtO De IMBItuBA S.A. eXtRAtO DO 1° teRMO 
ADItIVO AO CONtRAtO Nº 014/2022 – DISPeNSA De LICItA-
ÇÃO N. 006/2022 - PROCeSSO PIMB N° 0623/2022. Contratante: 
SCPar Porto de Imbituba S.A. Contratada: SF  TERRAPLANAGEM  
LTDA, CNPJ: 95.781.159/0001-05. Objeto: Fica alterada a Cláusula 
Terceira do Contrato nº 014/2022, renovando-o prazo de vigência 
por mais 30 (trinta) dias, o qual passa a viger de 27/04/2022 a 
26/05/2022. Signatários: Fábio Dos Santos Riera e José João 
Tavares, pela contratante e Peterson Silva de Oliveira, pela con-
tratada. Imbituba, 25 de abril de 2022.

Cod. Mat.: 817585

estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner
Chamada Pública: nº04-2022
Data do Credenciamento: de 28-04-2022 a 28-04-2023
Código de Registro: CC0C080b9F502A75bD7973634CeD5bb-
2C86A9C5F
Local da Abertura: Prefeitura Municipal, Rua Anitápolis nº250, 
Centro- Alfredo Wagner.
Chamada Pública para Credenciamento de empresas para for-
necimento de refeições prontas para consumo dos funcionário 
públicos, quando houver necessidade, cujas especificações 
encontram-se nos Anexos, parte integrante do Edital. Informa 
ainda que o edital e seus anexos encontram-se no site: www.
alfredowagner.sc.gov.br, dúvidas pelo telefone 48- 3276 1211 
Setor de Compras e Licitações.
Alfredo Wagner, em 26 de Abril de 2022
Gilmar Sani
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 817828

extrato de Dispensa de Licitação Nº05/2022
Município de Alfredo Wagner
Código de Registro: e6281eD6FCCFDeB97AD8D778CB2FC-
DA7C849A3D3
O Município de Alfredo Wagner ADJuDICA e HOMOLOGA a Dis-
pensa de Licitação nº05/2022, no dia 25 de Abril de 2022, referente 
a contratação emergencial de serviço de transporte escolar para a 
Secretaria de Educação do Município de Alfredo Wagner, devido 
ao aumento de alunos, excedendo o limite de passageiros para os 
veículos que realizam as respectivas rotas. O valor dos contratos 
será de R$29.982,00 (Vinte e nove mil, novecentos e oitenta e dois 
reais). Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei Nº8.666/93.
Alfredo Wagner, em 25 de Abril de 2022.
Gilmar Sani
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 817830

MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS – RESULTADO DE LICITAÇÃO – 
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 018/2022 
– EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2022. CONTRATANTE: MU-
NICÍPIO DE ANITÁPOLIS. CONTRATADA: Elétrica Luz Comercial 
de Materiais Elétricos Ltda. VALOR: 194.942,00. Objeto: O presente 
pregão tem como objeto a aquisição de Luminárias de Led e braços 
curvo para instalação das lâmpadas, para iluminar as principais 
ruas do Município de Anitápolis, por meio de transferência especial 
da Secretaria do Estado da Casa Civil – SCC N º 00019194/2021, 
conforme o Memorial Descritivo, e demais anexos constantes neste 
edital. Data da Assinatura: 20/04/2022. Prazo de vigência: O prazo 
do contrato terá a equivalência da execução, aceite e pagamento 
do objeto contratado ou dia 31/12/2022. Anitápolis 26/04/2022. 
Solange Back – Prefeita Municipal.

Cod. Mat.: 817649

MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS – HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 
LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 018/2022 – A prefeitura 
Municipal de Anitápolis Torna público aos interessados o ato da 
Homologação e Adjudicação. Objeto: O presente pregão tem como 
objeto a aquisição de Luminárias de Led e braços curvo para insta-
lação das lâmpadas, para iluminar as principais ruas do Município 
de Anitápolis, por meio de transferência especial da Secretaria 
do Estado da Casa Civil – SCC N º 00019194/2021, conforme o 
Memorial Descritivo, e demais anexos constantes neste edita. Data 
da Homologação 20/04/2022. Empresas vencedoras: Elétrica Luz 
Comercial de Materiais Elétricos Ltda. CNPJ: 00.226.324/0001-42 
com VALOR: 194.942,00. Maiores informações no seguinte ende-
reço: Prefeitura Municipal de Anitápolis, Rua Gonçalves Junior, n º 
260 – CEP: 88475-00 – Centro – Anitápolis. Fone: (48) 3256-0188.
site  "http://www.anitapolis.sc.gov.br" www.anitapolis.sc.gov.br. 
E-mail  "mailto:licita@anitapolis.sc.gov.br" licita@anitapolis.sc.gov.
br. Data 26/04/2022 Anitápolis. Solange Back – Prefeita Municipal.

Cod. Mat.: 817651

MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS – RESULTADO DE LICITAÇÃO – PRO-
CESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 020/2022 – EXTRATO 
DO CONtRAtO Nº 023/2022. CONtRAtANte: MuNICÍPIO De 
ANITÁPOLIS. CONTRATADA: Anitápolis informática comercio de 
computadores ltda. VALOR: 21.293,00. EXTRATO DO CONTRA-
TO Nº 024/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS. 
CONTRATADA: Techtudo eletrônicos Eirelle. VALOR: 258.044,000. 
Objeto: a aquisição de equipamentos de informática para a escola 
Municipal Manila Campos da Rosa situada no centro de Anitápolis/
SC, por meio da Secretaria Estadual da Fazenda – Transferência 
especial – Processo SGPe – SEF 00011392/2021 – Portaria 384/
SEF - Publicado no Diário Oficial dia 22/09/2021-Pg 01 e contra 
partida do Município, conforme o Memorial Descritivo, e demais 
anexos constantes neste edital. Data da Assinatura: 22/04/2022. 
Prazo de vigência: O prazo do contrato terá a equivalência da exe-
cução, aceite e pagamento do objeto contratado ou dia 31/12/2022. 
Anitápolis 26/04/2022. Rogerio Meyer – Secretário Municipal da 
Educação, Cultura e Esporte.

Cod. Mat.: 817738

MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS – HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 
LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 020/2022 – A prefeitura 
Municipal de Anitápolis Torna público aos interessados o ato da 
Homologação e Adjudicação. Objeto: a aquisição de equipamen-
tos de informática para a escola Municipal Manila Campos da 
Rosa situada no centro de Anitápolis/SC, por meio da Secretaria 
Estadual da Fazenda – Transferência especial – Processo SGPe 
– SEF 00011392/2021 – Portaria 384/SEF - Publicado no Diário 
Oficial dia 22/09/2021-Pg 01 e contra partida do Município, con-
forme o Memorial Descritivo, e demais anexos constantes neste 
edital. Data da Homologação 22/04/2022. Empresas vencedora: 
Anitápolis Informática Comercio de Computadores Ltda. CNPJ: 
20.088.470/0001-66 com VALOR: 21.293,00. empresa vence-
dora: Techtudo Eletrônicos Eirelle. CNPJ: 26.639.749/0001-33. 
Valor: 258.044,00. Maiores informações no seguinte endereço: 
Prefeitura Municipal de Anitápolis, Rua Gonçalves Junior, n º 260 
– CEP: 88475-00 – Centro – Anitápolis. Fone: (48) 3256-0188.site  
"http://www.anitapolis.sc.gov.br" www.anitapolis.sc.gov.br. E-mail  
"mailto:licita@anitapolis.sc.gov.br" licita@anitapolis.sc.gov.br. Data 
26/04/2022 Anitápolis. Rogerio Meyer – Secretário Municipal da 
Educação, Cultura e Esporte.

Cod. Mat.: 817739

eStADO De SANtA CAtARINA
MuNICIPIO De ANtÔNIO CARLOS

eXtRAtO De CONtRAtO
Primeiro termo Aditivo ao Contrato nº 208/2021. Origem: 
Processo Administrativo nº 233/2021 – Concorrência Pública n° 
003/2021. Contratante: Município de Antônio Carlos/SC. Con-
tratado: SeR CONStRuÇÕeS LtDA. Objeto: Aditar o valor do 
Contrato nº 208/2021 que consiste na contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia civil para empreitada 
por menor preço global, com fornecimento de material e mão de 
obra especializada para a terraplanagem, drenagem, pavimentação 
asfáltica e sinalização viária da Rua Floriano Pedro Besen – Etapa 
I, localizada no bairro Guiomar no Munícipio de Antônio Carlos, 
mediante repasses do governo do estado de Santa Catarina - 
Processo SCC 000163361/2021 – Portaria SEF 414/2021. Valor 
Original: R$ 2.004.038,55. Aditamento:  R$ 119.958,18. Valor 
Final: R$ 2.123.996,73.
GeRALDO PAuLI
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 817590

PReFeItuRA MuNICIPAL De ARAquARI/SC
FuNDO MuNICIPAL De SAÚDe
AVISO De LICItAÇÃO

edital de tomada de Preços Nº 20/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção 
de Unidade Básica de Saúde, no bairro Barra do Itapocu, com for-
necimento de todos os materiais necessários a execução da obra.
Prazo para entrega dos envelopes: Até as 09:00 h do dia 20/05/2022.
Informações: A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos 
no endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.
araquari.atende.net, esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7777.
Código de registro no tCe-SC:
F0940585371D0D64258bF73865D61F9851D2bb30
Araquari/SC, 26/04/2022.

tÂNIA eBeRHARDt
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Cod. Mat.: 817588

PÁGINA 32 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.758 27.04.2022 (quARtA-FeIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

natalia.bastiani
Realce


